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SAKSFRAMLEGG 
 

Forum: Skate  Møtedato: 13.06.2018 

 
Sak 9/2018 Finansieringsordning for digitaliseringsprosjekter i kommunal sektor – DigiFin 
Orienteringssak  
 
Historikk/bakgrunn 
Digitaliseringsstrategien for kommuner og fylkeskommuner setter retning og mål for KS’ og 
kommunenes og fylkeskommunenes arbeid frem mot 2020. Helt avgjørende for å nå målene om økt 
digitalisering, er at sektoren samarbeider og samordner innsatsen. KS’ oppdrag er å bidra til 
koordinering og en mer samordnet kommunal sektor innenfor digitaliseringsområdet. En forutsetning 
for å lykkes, er at det utvikles felles digitale løsninger av nytte for hele sektoren. 
 
KommIT-rådet har prioritert felles kommunale prosjekter som utvikler løsninger som kan tas i bruk av 
alle kommuner/fylkeskommuner. Eksempler på felles prosjekter som det nå jobbes med løsninger for, 
er digitale innbyggertjenester innen helse, sosial og barnevern. Flere av disse innbyggertjenestene er 
under pilotering og det planlegges for rask utbredelse i hele kommunesektoren. I tillegg videreutvikles 
felles plattform for digitalisering (FIKS) og fellesløsninger som KS SvarUT og KS Læring med ny og 
utvidet funksjonalitet. Det er startet et arbeid for å etablere felles kommunal løsning for MinSide som 
del av FIKS, der kommunal sektor kan gi innbyggerne tilgang til sitt anliggende med kommunen eller 
fylkeskommunen. 
 
Blant utfordringene ved digitaliseringsarbeidet i kommunal sektor er tilstrekkelig og forutsigbar 
finansiering som gir rom for utvikling av nødvendige og prioriterte løsninger. Storbyene har spilt inn 
behov for etablering av forutsigbar finansiering av felleskommunale prosjekter. Derfor har KS, 
sammen med KommIT-rådet, det siste året arbeidet med å etablere en finansieringsordning for felles 
kommunale digitaliseringsprosjekter av nasjonal betydning.  
 

Forslag til beslutning: 
 
Skate tar saken til orientering.  
 

 
Presentasjon av saken 
Gjennom arbeidet med å etablere en finansieringsordning for felles kommunale 
digitaliseringsprosjekter har det vært tett og god kontakt med Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet (KMD). Et resultat av dette er at KMD bidrar med til sammen 125 
millioner kroner til ordningen, under forutsetning av at kommunal sektor bidrar med tilsvarende beløp. 
For å etablere ordningen var det derfor nødvendig at det ble reist tilstrekkelig kapital fra kommunal 
sektor. Basert på vedtak i hovedstyret i KS av 15. august 2017 inviterte KS alle sine medlemmer til å 
delta i ordningen med et engangsbeløp på henholdsvis 20 kroner per innbygger for kommuner og 5 
kroner per innbygger for fylkeskommuner. Dette vil bidra til at det totale bidraget fra kommunal sektor 
tilsvarer det totale bidraget fra KMD. KS bidrar med inntil 40 millioner kr. 
 
KMD og KS har så langt forpliktet seg til å bidra til ordningen. Per i dag har 274 kommuner og 9 
fylkeskommuner gitt positiv tilbakemelding. Til sammen gir dette innskudd til ordningen på kr 262,5 
millioner kr.   
 
Hvordan skal ordningen fungere? 
De overordnede prinsippene for ordningen er som følger: 

 Ordningen skal gi mellomfinansiering til utvikling av felles digitale løsninger i kommunal sektor. 

 Ordningen skal forvaltes av KS. 

 Prosjekter som kvalifiserer til ordningen vil behandles og prioriteres av KommIT-rådet og skal 
være av nytte for alle kommuner og/eller fylkeskommuner. 

 Utviklingskostnadene som ordningen finansierer skal tilbakebetales når løsningene tas i bruk 
gjennom en tilknytningskostnad. 

 Ordningen skal være selvfinansierende og bærekraftig etter selve etableringen. 

 Løsninger utviklet med finansiering fra ordningen, kan kun tas i bruk av de kommuner og/eller 
fylkeskommuner som har bidratt med midler (20 kr pr innbygger for kommunene og 5 kr pr 
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innbygger for fylkeskommunene). De som eventuelt ikke har bidratt til Digifin kan innbetale til 
ordningen når de ønsker å ta løsninger i bruk.  

 
Det er etablert egne nettsider for ordningen på www.ks.no/digifin.  

 
--- 
Saken vil bli framlagt av Line Richardsen 
Saksframlegget er utarbeidet av KS 
Oslo, 09.04.18 
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